
Р Е П У Б Л И КА   С Р Б И Ј А 

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за урбанизам, комунално стамбене  

и имовинско правне послове 

Број: ROP-GML-2124-ISAW-1/2019 

Заводни број: 4-02-351-1/2019-37 

11.02.2019. године 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник 

Одељења за урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу 

начелника Општинске управе, број 283/2018 од 11.6.2018. године, решавајући по захтеву 

инвеститора Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, преко пуномоћника Лекић 

Дарко, запосленог у Општинској управи општине Горњи Милановац, за издавање Решења о 

одобрењу извођења радова енергетске санације и адаптације Основне школе „Момчило 

Настасијевић“ у Горњем Милановцу, улица Лоле Рибара број 3, на катастарској парцели број 29/4 

и 31/26, све КО Горњи Милановац, на основу члана 8ђ Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, брoj 72/2009, 81/2009 - исправка, 64/2010 - Одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 - Одлука УС, 50/2013 - Одлука УС, 98/2013 - Одлука УС, 132/2014 и 145/2014), 

чланова 28. и 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(„Службени гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/17) и члана 146. Закона о општем упрaвном 

поступку („Службени гласник РС“, брoj 18/2016), доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, 

Горњи Милановац, за издавање решења о одобрењу извођења радова енергетске санације и 

адаптације Основне школе „Момчило Настасијевић“ у Горњем Милановцу, улица Лоле Рибара 

број 3, на катастарској парцели број 29/4 и 31/26, све КО Горњи Милановац из следећих разлога: 

 

-потребно је прибавити локацијске услове, приложити грађевинску дозволу и урадити 

урбанистички пројекат, 

- описани радови, поред енергетске санације и адаптације обухватају и реконструкцију 

предметног објекта. 

 

 Уколико подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 

дана од његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени  

захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља  се документација поднета уз захтев који је 

одбачен, нити се поново на захтев плаћа административна такса и накнада за Цеоп. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општина Горњи Милановац, улица Таковска број 2, Горњи Милановац, поднела је преко 

пуномоћника Лекић Дарко, запосленог у Општинској управи општине Горњи Милановац, захтев 

број ROP-GML-2124-ISAW-1/2019 од 04.02.2019. године за издавање решења о одобрењу 

извођења радова енергетске санације и адаптације Основне школе „Момчило Настасијевић“ у 

Горњем Милановцу, улица Лоле Рибара број 3, на катастарској парцели број 29/4 и 31/26, све КО 

Горњи Милановац. 

 

 Уз захтев за издавање решења о одобрењу извођења радова инвеститор је приложио: 

 

-идејни пројекат број 28-123/0 из месеца новембра 2018. године, одговорни пројектант 

„КИ-БИРО“, улица Сремска 4а, Београд, главни пројектант Мијаиловић Н. Милош, дипл. 

инж. арх., лиценца број 300 О558 16, 



-елаборат енергетске ефикасности, број 28-123/ЕЕ, из месеца новембра 2018. године, 

одговорни пројектант „КИ-БИРО“, улица Сремска 4а, Београд, главни пројектант 

Стојановић Б. Христина, дипл. инж. арх., лиценца број 381 0926 13, 

-елаборат заштите од пожара, број 132/18, из месеца новембра 2018. године, одговорни 

пројектант „EMPEX DOO“, улица Драгице Кончар број 37, главни пројектант Врачар Н. 

Зоран, дипл. маш. инж., лиценца број 330 Ј519 10, 

 -овлашћењее број 1-031-59/2018 од 19.12.2018. године, 

-геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози и 

 -доказ о уплати накнаде за ЦЕОП. 

 
Чланом 28. и 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем („Службени гласник РС“, број 113/2015, 96/2016 и 120/17) утврђено је да описани радови 

обухватају и реконструкцију, обзиром да се мења спољни изглед објекта, повећава број 

функционалних јединица и потребно је прибавити противпожарне услове уз локацијске кроз 

обједињену процедуру. Такође, проверити статус објекта, тј.да ли су грађевинском дозволом за 

постојећи објекат обухваћене све етаже објекта, тако да се грађевинска дозвола приложи уз захтев 

за локацијске услове. Потребно је усагласити захтев и идејни пројекат јер је утврђено да описани 

радови, поред енергетске санације и адаптације обухватају и реконструкцију предметног објекта. 

 

 Према ПГР за насељено место Горњи Милановац „Горњи Милановац 2025“ 

(„Сл.гл.општине Г.Милановац“ бр.18/2013),  уређење и изградња, као и реконструкција, доградња, 

надградња и опремање инфраструктуром, на површинама јавне намене ради се  Урбанистички 

пројекат. 

 

На основу изложених чињеница и сагласно у уводу цитираних и у образложењу Закључка 

наведених прописа, орган управе донео је одлуку као у диспозитиву Закључка. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Закључка може се изјавити жалба Општинском 

већу Општине Горњи Милановац, Таковска број 2, електронским путем кроз ЦИС, у року од 3 

(три) дана од дана пријема закључка са прописаном таксом од 470,00 динара, на рачун број 840-

742221843-57 поз. на бр. 97 72-041, преко овог Одељења. 

 

Обрадио: 

Руководилац одсека за урбанизам и 

комунално стамбене послове 

Душан Дмитровић 

 

                                                                                                      НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ И  

                                                                                           ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ                 

                                                                                                                     Зоран Дрињаковић 

 


